
 

    
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za gospodarstvo 
 
Klasa: 403-01/12-01/06 
Ur.broj: 2163-1-22/1-12-02 
Pula, 22. studenog 2012.  
 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
      Dršćevka 3, Pazin 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti za zaduživanje Plinare d.o.o. 
Pula kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb 

  -  dostavlja se  
 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
         v.d. PROČELNIK 
                Alen Damijanić, dipl.oec. 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 
 

1. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti za zaduživanje Plinare d.o.o Pula kod 
Zagrebačke banke d.d. Zagreb 
 
 
 
 

 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11), članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine 87/08) i 
članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) Župan 
Istarske županije dana 04. prosinca 2012. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti za zaduživanje Plinare d.o.o. Pula 

kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb 
 
I. 

Daje se suglasnost trgovačkom društvu Plinara d.o.o. Pula za zaduživanje u iznosu od 23.000.000,00 
kuna kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb, odnosno u iznosu od 2.300.000,00 kuna razmjerno udjelu 
Istarske županije u temeljnom kapitalu društva, radi dovršetka izgradnje I faze plinofikacije 
distribucijskog područja Južna Istra i Kršan- Pićan. 
• Naziv kreditora: Zagrebačka banka d.d. Zagreb, Paromlinska cesta 2 
• Iznos kredita: 23.000.000,00 kuna 
• Rok korištenja: 2 (dvije godine), odnosno najkasnije do 30.04.2015. g 
• Način korištenja kredita: Sukcesivno, sukladno zahtjevu Naručitelja 
• Rok otplate kredita: 15 (petnaest) godina 
• Način otplate glavnice: 15 godina, tromjesečno, u jednakim ratama 
• Kamatna stopa: TZ MFIN 90 dana + 2,44 p.p., godišnje, promjenjiva 
• Obračun i naplata kamata: Tromjesečno, posljednjeg dana u tromjesečju 
• Metoda obračuna kamata: Proporcionalna metoda obračuna 
• Valuta: HRK 
• Obračun naknade: Obračun i naplata naknade za bankarske usluge 0,4% sukcesivno prilikom 

svakog pojedinog korištenja kredita 
• Osiguranje kredita:  

- Upisano založno pravo na teret poslovnih udjela članova društva- založnih dužnika: Grad Pula 
41%, INA d.d. 49%, Istarska županija 10%. 
- Upisano založno pravo nad imovinom projekta (plinovodima)- I faze plinofikacije distribucijskog 
područja južne Istre i Kršan-Pićan 
- 10 (deset) bianco vlastitih akceptiranih mjenica Korisnika kredita 
- Izjava o zapljeni računa (zadužnica) Korisnika kredita. 

II. 
Obvezuje se direktora trgovačkog društva Plinara d.o.o. Pula da osigura tromjesečno izvještavanje o 
otplati na temelju ugovora o zaduživanju, a radi potreba izvještavanja Ministarstva financija.  
 

III. 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
Klasa: 403-01/12-01/05 
Urbroj: 2163/1-01/8-12-2 
Pula,04. prosinca 2012. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

    ŽUPAN 
Ivan Jakovčić   

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, ovdje 
2. Upravni odjel za proračun i financije, ovdje 
3. Plinara d.o.o Pula 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
1. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11) kojim je 
propisano da izvršne poslove obavlja u općini općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u 
županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09) kojima su propisane ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje 
župan donosi u poslovima iz svog samoupravnog djelokruga. U članku 65. točki 13. Statuta 
Istarske županije propisano je da Župan odlučuje o davanju suglasnosti za zaduživanje 
pravnim osobama u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Županije i o davanju 
suglasnosti za zaduživanje ustanova kojih je osnivač Županija. 
U članku 90. Zakona o proračunu (NN 87/08) propisano je da se pravna osoba u većinskom 
izravnom ili neizravnom vlasništvu jedinice područne (regionalne samouprave) može zadužiti 
samo uz suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača. 
Istim člankom je propisano i  da dok se statutom ili odukom jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave ne propiše tko odlučuje o suglasnosti, odluku donosi predstavničko 
tijelo razmjerno njenom udjelu u vlasništvu. Članovi trgovačkog društva Plinara d.o.o. Pula 
imaju slijedeće poslovne udjele: Istarska županija 10%, Grad Pula 41% i INA Industrija nafte 
d.d. 49%. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Ovim Zaključkom daje se suglasnost za zaduživanje trgovačkom društvu Plinara d.o.o.      
Pula kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb, temeljem razmotrenog zahtjeva Društva od dana 
18. listopada 2012.  
 Pregovarački postupak javne nabave bez prethodne objave proveden je sa Zagrebačkom 
bankom d.d. Zagreb, koja izvršava osnovni ugovor o kreditu sklopljenog dana 11. srpnja 
2008. godine.  
Odlukom o odabiru br. ODL-JN-8-3/2010 od 26. rujna 2012. godine odabrana je ponuda 
Zagrebačke banke d.d. Zagreb. Cijena ponude za predmet nabave iznosi 9.407.656,06 kuna, 
a ukupna cijena ponude sa PDV-om iznosi 9.407.656,06 kuna. 
S obzirom da udio Istarske županije u temeljnom kapitalu društva iznosi 10%, daje se 
suglasnost na iznos zaduživanja od 2.300.000,00 kn (ukupan iznos glavnice kredita iznosi 
23.000.000,00 kn). 
Novčani kredit će se koristiti radi dovršetka izgradnje I faze plinofikacije distribucijskog 
područja Južna Istra i Kršan-Pićan. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
  
Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva iz proračuna Istarske županije. 
 
4.TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 


